1

会議録

会 議 の 名

称
令和 6年度 第 1回飯塚市農業振興地域整備促進協議会

開催日時 令和 6年 7月 1日(月) 午後 2時 50分 ～ 午後 3時 50分

開催場所 飯塚市役所本庁４階入札室

出席委員

伏原委員、田中委員、髙野委員、原田委員、新開委員、石坂委員、矢野委

員、大隈委員、有光委員、松井委員、宮崎委員、嶋田委員、田中委員、道

祖委員 計 12名

欠席委員 深町委員、川原委員 計 2名

事 務 局 職

員
古江農林振興課長、神原農林振興係長、寒竹 計 3名

会議内容

１ 協議会会長及び副会長の選出について

  （飯塚市農業振興地域整備促進協議会規則第６条に基づく）

（１）会長の選出

Ｄ委員より、会長に有松委員を推薦の声。

ほかに推薦もなく、諮った結果、異議なしにより会長に有松委員

が就任。

～会長が議長となり議事進行～

（飯塚市農業振興地域整備促進協議会規則第７条に基づく）

２ 農業振興地域の整備に関する法律および農業振興地域整備促進協議

会について

（１）農林振興課肘井農林振興係長より、農業振興地域整備促進協議会、

農業振興地域の整備に関する法律及び農業振興地域整備計画の変

更（除外）について資料に基づき説明。

３ 農地利用計画の変更について

（１）阿恵 584-4・584-2番地 事務所兼倉庫計画による除外申出につい

   て

事務局：～除外申出書に基づき説明～

  議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

んか。

2

Ｅ委員：平面図の青地と白地の部分が分かりづらいので明確に示し

てください。断面図ですが、盛土の深さ等が示されていま

せんので今後記載するように指導お願いします。

事務局：次回の協議会にて、図面の差し替えをさせていただきます。

議 長：他に意見はございませんか。

（意見・質問なし）

議 長：意見もないようですので、本件については、承認すること

でよろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

  議 長：本件については、承認することで決定いたします。

次に②の除外について議題とします。事務局、説明をお願

いします。

（２）伊川 318-4 番地 コンクリートブロック塀設置 駐車場：二台分

計画による除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

ん

か。

(意見・質問なし）

議 長：意見もないようですので、本件については、承認すること

でよろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

議 長：本件については、承認することで決定いたします。

次に③の除外について議題とします。事務局、説明をお願

いします。

（３）赤坂 475-1番地 資材置き場拡張計画のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

ん

か。

  Ｂ委員：水路の境目ですが、法面の傾斜との境界をはっきりさせた

方がいいと思います。

事務局：地元意見として生産組合長の意見書の提出にも問題ないと

の回答。農林事務所との協議し計画には現状問題ないと判

断しています。そうした懸念がある旨は今後申請書の提出

の際にお伝えするようにいたします。

議 長：他に意見がないようですので、本件については、承認する

ことでよろしいでしょうか。

3

委 員：（多数）異議なし。

議 長：本件については、承認することで決定いたします。

（４）太郎丸 1133-1番地 建売敷(専用住宅)木造 2階建計画のための除

外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

ん

か。

事務局：この除外申し出につきましては、除外６要件を満たしてい

ませんので保留にしたいと考えています。

議 長：意見がないようですので、本件については、保留すること

でよろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

（５）太郎丸 1148番地 共同住宅建設計画のための除外申出について

事務局：～除外申出書に基づき説明～

議 長：説明が終わりましたが、何かご質問、ご意見はございませ

ん

か。

事務局：この除外申し出につきましては、除外６要件を満たしてい

ませんので保留にしたいと考えています。

議 長：意見がないようですので、本件については、保留すること

でよろしいでしょうか。

委 員：（多数）異議なし。

以上で、本日の議題がすべて終了しました。

    皆様のご協力によりまして、協議が速やかに終了いたしま

したことを、厚くお礼申しあげます。事務局に進行をお返

しします。どうもありがとうございました。

事務局：会長、ありがとうございました。これをもちまして、令和 6

年度第 1 回飯塚市農業振興地域整備促進協議会を閉会いた

します。本日は、ご出席いただきまして、ありがとうござ

いました。

会議資料

公開・非公

開の別

１ 公開   2 一部公開   3 非公開

（傍聴者 0人）

その他